
Հ/Հ Նախագծի անվանումը Խմբավորումը
Կինոարտադրող 

ընկերությունը,  ղեկավարը
   Պրոդյուսերը Սցենարի հեղինակը

Ռեժիսորը/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

նկարիչը                         

Հատկացվող 

ֆինանսավորման 

չափը

(ՀՀ դրամ)

1 Ձմեռն անվերջ Ոչ դեբյուտային
«ԱրտՍտեպ-ստուդիա» ՍՊԸ, 

Արմինե Հարությունյան

Արմինե Հարությունյան/ ՀՀ/, 

Կադրիան Կիբուս /Էստոնիա/
Նատալյա Միրզոյան Նատալյա Միրզոյան

14 000 000,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

որից՝

8 000 000

(2023թ.)

6 000 000

(2024թ.)

2 Մամա, Միա, մյաու Ոչ դեբյուտային
«Դիջիֆիլդ» ՍՊԸ, Իզաբելլա 

Ներսիսյան
Անդրանիկ Թորոսյան Անդրանիկ Թորոսյան Անդրանիկ Թորոսյան

14 000 000

որից՝

4 000 000

(2023թ.)

10 000 000

(2024թ.)

3 Վահագնն ու Վիշապը Դեբյուտ
ՕնՕֆֆ Ստուդիա ՍՊԸ, Տիգրան 

Առաքելյան
Սուսաննա Խաչատրյան Արտավազդ Եղիազարյան

Սուրեն Թադևոսյան/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Տիգրան Առաքելյան

14 000 000 

(Համաձայնագիր)

4 Օթելլո Ոչ դեբյուտային
«Բադակտուց փրոդակշըն» 

ՍՊԸ, Զաքար Դեմիրճյան
Րաֆֆի Մովսիսյան Սերգեյ Կապկով, ՌԴ

Նաիրա Մուրադյան/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Եվա Մուրադյան

13 995 000

որից՝

3 995 000

(2023թ.)

10 000 000

(2024թ.)

5 Յանա Դեբյուտ
«Լյուք ֆիլմս» ՍՊԸ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Թագուհի Կարապետյան

Անի Որսկանյան, Մարտին 

Մաթևոսյան

Էդգար Մարկոսյան, Մարտին 

Մաթևոսյան
Մարտին Մաթևոսյան

10 000 000

որից՝

5 468 000

(2023թ.)

4 532 000

(2024թ.)

6 Ընկեր Սիլվենը Դեբյուտ
«ԱռՋիԲի առցանց դպրոց» ՍՊԸ, 

Լևոն Տաքսիլդարյան
Լուսինե Միրզոյան

Անի Գրիգորյան,

Անի Կապզմալյան
Անի Գրիգորյան

8 350 000

(2024թ.)

7 Սպիտակ, սպիտակ օր Ոչ դեբյ.
«Մարջինս Մեդիա» ՍՊԸ, 

Լիանա Սմբատյան
Լիանա Սմբատյան Արմեն Խաչատրյան Արմեն Խաչատրյան

10 000 000 

(Համաձայնագիր)

Անիմացիոն 

Խաղարկային 

2023.2 մրցույթում պետական ֆինանսավորման հաստատված

ԿԱՐՃԱՄԵՏՐԱԺ ՆԱԽԱԳԾԵՐԸ

Վավերագրական


